RESULTADO DA 1ª CONVOCAÇÃO PARA COMPROVAÇÃO DOS TÍTULOS PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE

CONTRATAÇÃO EM DESIGNAÇÃO TEMPORÁRIA EDITAL Nº 001/2018 – IEMA

O DIRETOR PRESIDENTE DO INSTITUTO ESTADUAL DO MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS, no uso de suas
atribuições legais, dando continuidade ao Processo Seletivo Simplificado, objeto do EDITAL IEMA N° 001/2018, que
visa à seleção e contratação temporária em regime de designação temporária com formação de cadastro de
reserva para os cargos de Agente de Desenvolvimento Ambiental e Recursos Hídricos, Tecnólogo em Saneamento
Ambiental e Analista de Suporte em Desenvolvimento Ambiental e Recursos Hídricos, para atuação no Poder
Executivo Estadual, torna público resultado da comprovação de títulos dos candidatos da Convocação nº 001/2018
que foram deferidos e indeferidos conforme estabelecido no Edital do certame.

1 - Os candidatos com títulos DEFERIDOS serão convocados posteriormente, de acordo com a necessidade da

Administração, para apresentar documentos originais e formalização de contrato.

2 - Os candidatos que constam com o resultado INDEFERIDO, poderão entrar com recurso e este deverá ser

protocolado no Protocolo Geral do IEMA situado na BR 262, KM 0, S/N, Jardim América, Cariacica/ES, no prazo de 2

(dois) dias úteis, a contar do dia de divulgação do resultado da comprovação de títulos.

3 - O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou intempestivo, bem

como aqueles cujo teor desrespeite a comissão serão preliminarmente indeferidos.

Agente de Desenvolvimento Ambiental e Recursos Hídricos - Formação: Biologia - área: Meio Biótico / Biodiversidade da Fauna Aquática Marinha e

Dulcícola

Classificação Nome Inscrição Justificativa do resultado

1 Julio Cesar Maciel 925520 Não entregou a documentação

2 Raquel De Azeredo Muniz 925941 Não entregou a documentação

3 Georgette Cristina Salvador Lázaro 926199 Não entregou a documentação

4 Eleonora Varges De Medeiros 924851 Não entregou a documentação

5 Alexandra De Araújo Pereira 924979 Não entregou a documentação

6 Rones De Oliveira Veloso 924997 Não entregou a documentação

7 Priscila Goncalves Costa 925463 Não entregou a documentação

8 Danielle Galimberti Vasconcelos 925088 Não entregou a documentação

9 Rudá Mário Laffranchi Neto 925336 Não atendeu ao item 3.3 e ao item 4.4 do edital.

10 Marina Sant'anna Carvalho De Souza 925812 Não entregou a documentação

Agente de Desenvolvimento Ambiental e Recursos Hídricos - Formação: Biologia - área: Meio Biótico / Fauna Terrestre

Classificação Nome Inscrição Justificativa do resultado

1 Beatriz De Oliveira Costa 925662 Não entregou a documentação

2 Gustavo Leão 926319 Não entregou a documentação

3 Atilla Colombo Ferreguetti 924920 Não entregou a documentação

4 Braz Lopes Pereira 924840 Não entregou a documentação

5 Talita Angélica De Oliveira Rosa 925850 Não entregou a documentação

6 Roberto Romualdo Luz 925496 Não atendeu ao item 4.3, ao item 4.4, ao item

4.4.1.3 e ao item D do anexo II do edital.

7 Elfany Reis Do Nascimento Lopes 926031 Não entregou a documentação

8 Aliny Oliveira Barcelos 925687 Não entregou a documentação

9 Filipe Rodrigues Moura 926210 Não entregou a documentação

10 Ricardo Idalgo Catalini 925228 Não entregou a documentação

Agente de Desenvolvimento Ambiental e Recursos Hídricos - Formação: Biologia - área:Meio Biótico / Ecotoxicologia e Contaminação Aquática

Marinha e Dulcícola

Classificação Nome Inscrição Justificativa do resultado

1 Larissa Corteletti Da Costa Ferreguetti 924549 Não entregou a documentação

2 Abel Christiano Almeida Bongiovanni 925740 Não entregou a documentação

3 Ana Lucia Azevedo Rodrigues 926003 Não entregou a documentação

4 Laila Carine Campos Medeiros 925691 Não entregou a documentação

5 Alexandra Frossard 924966 Não entregou a documentação

6 Rafael Marques Teixeira 924989 Não entregou a documentação

7 Monique Cominote 926045 Não entregou a documentação

8 Clara Ayume Ito De Lima 925869 Não entregou a documentação

9 Mariangela Spadoto 925170 Não entregou a documentação

10 Gustavo Henrique Loureiro Ferreira 926000 Não entregou a documentação

Agente de Desenvolvimento Ambiental e Recursos Hídricos - Formação: Engenharia Ambiental - área: Meio Físico / Ambiente Continental / Águas

Interiores

Classificação Nome Inscrição Justificativa do resultado

1 Antônio De Almeida Sobrinho 926221 Não entregou a documentação

2 Luana Lavagnoli Moreira 925363 Não entregou a documentação

3 Daniel Pinto Dos Santos Junior 924626 Não atendeu ao item 2.8, ao item 3.3, ao item 4.4

e ao item 4.4.1.1. do edital.

4 Magno Do Nascimento Pimenta 925217 Não entregou a documentação

5 Gustavo Lazarini Forreque 925896 Não entregou a documentação

6 Bruna De Souza Otoni 925445 Não entregou a documentação

7 Jessica Laureth 925299 Não entregou a documentação

8 Emilia Brito 925436 Deferido

9 Bruno Chaves Carvalho 925002 Não entregou a documentação

10 Walter Batista Junior 925748 Não entregou a documentação

Agente de Desenvolvimento Ambiental e Recursos Hídricos - Formação: Engenharia Ambiental - área: Meio Físico / Ambiente Continental / Suporte

Técnico

Classificação Nome Inscrição Justificativa do resultado

1 Orleno Marques Da Silva Junior 925681 Não entregou a documentação

2 Everton De Sá Flores 925316 Não entregou a documentação

3 Thiana Mara De Oliveira Vieira De Souza 926332 Não entregou a documentação

4 Fernando Pinheiro Cabral 925231 Não entregou a documentação

5 Ramon Almeida Asevedo 925196 Não entregou a documentação

6 Wanessa Pimentel De Araujo 925514 Não entregou a documentação

7 Idarlete Boecker Percílios 924726 Não entregou a documentação

8 Bruna Bocchese Paiva 926183 Não atendeu ao item 4.4 e ao item D do anexo II

do edital.
9 Wilian Bernardo Coelho De Souza 926086 Não entregou a documentação

10 Marcelo De Freitas Buffon 925011 Não atendeu ao item 3.3, ao item 4.3, ao item 4.4

e aos itens “A" e "C" do anexo II do edital.

Agente de Desenvolvimento Ambiental e Recursos Hídricos - Formação: Engenharia Ambiental - área: Meio Físico / Ambiente Continental / Manejo de

Rejeitos

Classificação Nome Inscrição Justificativa do resultado

1 Samuel Rocha De Assis 925075 Não entregou a documentação

2 César Campos Da Silva 924698 Não entregou a documentação

3 Vitor Fontes Lorenzoni 925523 Não entregou a documentação

4 Geisa Correa Louback 925493 Não atendeu ao item 3.3, ao item 4.4.1.1, ao item

4.4.2, o item 4.4, ao item 4.4.1.5 do edital.

5 Lorena Miossi Alves Cabral 925992 Não atendeu ao item 4.4 do edital.

6 Jamily Gusso Conte 925508 Não entregou a documentação

7 Gisele Cristine Lino Vida 926198 Não entregou a documentação

8 Robson Marques Correa 925528 Não entregou a documentação

9 Adriellem Lidia Marta Soares Da Silva 925720 Deferido

10 Lorena Alencar Martins 925792 Não atendeu ao item 3.3, ao item 4.4, ao item
4.4.1.3, ao item 4.4.1.5 e item D do anexo II do
edital.

Agente de Desenvolvimento Ambiental e Recursos Hídricos - Formação: Engenharia Florestal - área: Meio Biótico / Vegetação

Classificação Nome Inscrição Justificativa do resultado

1 Marcio Alves Maciel 925312 Não atendeu ao item 4.4 e ao item 4.3 do edital

2 Ronaldo Soares Salgado 925586 Não entregou a documentação

3 Gian Carlos Lima 925004 Não entregou a documentação

4 Selem Rachid Lauar Filho 925460 Não entregou a documentação

5 Marcos Lima Pereira 925356 Não atendeu ao item 4.4, ao item 4.4.1.1 e ao
item D do anexo II do edital.

6 Renan Pereira Barbosa 925603 Não entregou a documentação

7 Michele Aparecida Pereira Da Silva 925388 Não entregou a documentação

8 Paulo Helcias Faria Monteiro 925446 Não entregou a documentação

9 Maxmiller Silva Souza 924994 Não entregou a documentação

10 Lidiane Ferraz Vicente 925059 Não entregou a documentação

Agente de Desenvolvimento Ambiental e Recursos Hídricos - Formação: Engenharia Química - área: Meio Físico / Ambiente Continental

Classificação Nome Inscrição Justificativa do resultado

1 Thiago Silva Melo 925156 Não atendeu ao item 4.4.

2 Indiara Cardoso Guasti 925290 Não atendeu ao item 4.4.3 e ao item 4.4.4 do

edital.

3 Leandro Demetrio Becattini Pereira 925311 Não entregou a documentação

4 Cyntia Dias Portella 926005 Não entregou a documentação

5 Thales Del Puppo Altoé 925611 Deferido

6 Diego Souza Albuquerque 925996 Não atendeu ao item 3.3, ao item 4.4 e ao item D

do anexo II do edital.

7 Thiago Freitas Soares 925165 Não atendeu aos itens 4.3, 4.4, 4.4.1.1 e 4.4.2 do

edital.

8 Natália Aparecida Da Costa 925509 Não entregou a documentação

9 Izabel Cristina Almeida De Souza 925920 Não entregou a documentação

10 Rodrigo Mazolini Imberti 924918 Não entregou a documentação

Agente de Desenvolvimento Ambiental e Recursos Hídricos - Formação: Geologia - área: Meio Físico / Ambiente Continental e Marinho

Classificação Nome Inscrição Justificativa do resultado

1 Francisco De Assis Leal De Souza 926008 Não entregou a documentação

2 Ana Carolina Ferreira Xavier 925823 Não entregou a documentação

3 Marcelo Henrique Gonçalves De Freitas 925602 Não atendeu ao item 4.4 do edital.

4 Natalina Maria Tinôco Cabral 924715 Não entregou a documentação

5 Marcos Rogério Do Nascimento Júnior 925140 Não atendeu ao item 4.4 e ao item E do anexo II

do edital.

6 Salomão Silva Calegari 925661 Não entregou a documentação

7 Juvenal Juarez Andrade Da Silva Neto 926079 Não atendeu ao item 4.3, ao item 4.4, ao item

4.4.1.2 e ao item E do anexo II do edital.

8 Leonardo Pereira Machado Filho 925820 Não entregou a documentação

9 Abner Souza De Carvalho 925244 Não entregou a documentação

10 Luiz Filipe Mardgan Games 926055 Não entregou a documentação

Agente de Desenvolvimento Ambiental e Recursos Hídricos - Formação: Oceanografia/ Oceanologia - área: Meio Físico /Ambiente Continental e

Marinho

Classificação Nome Inscrição Justificativa do resultado

1 Marina Midori De Oliveira Nakane 925482 Infringe ao item 4.4.1.2, ao item 4.4.4 e ao item

4.3 do edital.
2 Bruno Scherr Martins 925899 Não entregou a documentação

3 Juliê Rossemberg Sartoretto 925832 Não entregou a documentação

4 Karoliny Fantim Fracalossi 926175 Não atendeu ao item 3.3, ao item 4.4, ao item

4.4.1.1 e ao item D do anexo II do edital.

5 Renato Correa Gomes 925692 Não atendeu ao item 4.4. do edital.

6 Angelo Teixeira Lemos 926025 Não atendeu ao item 3.3, ao item 4.3, ao item 4.4

e ao item 4.4.1.1 do edital.

7 Mariangela De Lorenzo 926306 Não entregou a documentação

8 Fernanda Perassoli 925674 Não atendeu ao item 4.3 e ao item 4.4. do edital.

9 Sabrina Brahim Das Neves 924745 Não entregou a documentação

10 Nathalia Campos 925090 Não entregou a documentação

Analista de Suporte em Desenvolvimento Ambiental e Recursos Hídricos - Formação: Administração - área: Assessoria/Coordenação

Classificação Nome Inscrição Justificativa do resultado

1 Anderson Gonçalo De Araújo 925476 Não entregou a documentação

2 Sabrina Correa Fraga 924648 Não entregou a documentação

3 Jefferson Nery Sacramento 925123 Não entregou a documentação

4 Maria Rosa Cruz Diniz 924863 Não atendeu ao item 4.4 e ao item D do anexo II

do edital.
5 Rômulo Souza Moraes 924738 Não entregou a documentação

6 Antonio Augusto Alledi Filho 925637 Não entregou a documentação

7 Cristiane Magnago Tassinari 924871 Não entregou a documentação

8 Débora Rosa Stein 924652 Não entregou a documentação

9 Priscila Silveira 925258 Não entregou a documentação

10 Alequiçandro Alves Dos Santos 925712 Não entregou a documentação

Analista de Suporte em Desenvolvimento Ambiental e Recursos Hídricos - Formação: Ciências Contábeis - área: Ciências Contábeis

Classificação Nome Inscrição Justificativa do resultado

1 Jonathas De Vargas Mendes 926114 Não entregou a documentação

2 Geiza Santana Costa 924660 Não entregou a documentação

3 Thiego Luiz Roccon 925630 Não entregou a documentação

4 Andre Caetano Cazotte Carminatti 926053 Não entregou a documentação

5 Pablo Juan Gomes Pinheiro 926194 Não entregou a documentação

6 Paulo Sérgio Barcelos 924778 Não entregou a documentação

7 Márcia Cristina Batista Farina 925465 Não entregou a documentação

8 Sonia Cristina Martinelli Das Neves 924919 Não entregou a documentação

9 Rogimario Menezes De Oliveira 925015 Não atendeu ao item 3.3, ao item 3.8, e ao item

4.4.1.2 do edital.

10 Tatiana Sampaio 925601 Não entregou a documentação

Tecnólogo em Saneamento Ambiental - Formação: Tecnologia em Saneamento Ambiental - área: Meio Físico / Ambiente Continental

Classificação  Inscrição Justificativa do resultado

1 Cláudio Nunes Fernandes 925595 Não atendeu ao item 3.3, ao item 4.4 e ao item C

do anexo II do edital.

2 Arizoli Antonio Rosa Gobo  925078 Não entregou a documentação

3 Rodrigo José Ferreira Lopes 925897 Não entregou a documentação

4 Patrick De Oliveira Cravo 926148 Não atendeu ao item 4.4.3 do edital.

5 Micheli Anastácia Welbert Moscon 924555 Não atendeu ao item 3.3, ao item 4.3 e ao item 4.4

do edital.

6 Alexandra Cordeiro 924807 Não atendeu ao item 3.3-d, ao item 4.3, ao item 4.4

do edital.

7 Brígida Maria Loss Pazini 925310 Não atendeu ao item 3.3 e ao item 4.4 do edital.

8 Felippe Zuccolotto Pereira 925492 Não entregou a documentação

9 Rafaeli Alves Brune 926129 Deferido

10 Gleison Nicco Oliveira 926276 Não entregou a documentação

Cariacica, 03 de abril de 2018.

Jader Mutzig Bruna

Diretor Presidente

(PUBLICADO EM 04/04/2018)